

27 MAR 1919

KJØBENHAVN F., d. 26/3 1919
FREDERIK VI & ALLE 12

Carl Th. Dreyer

Herr

Generaldirektør Ole Olsen

Nordisk Films Ko.

Vimmelskiftet 45, her

Jeg anerkender herved Modtagelsen af Generaldirektørens Skrivelse af Dags Dato, hvoraf jeg ser, at en Bemærkning i mit Brev af Gaars Dato har givet Anledning til en beklagelig Misforstaaelse, nemlig Bemærkningen om, at jeg frasagde mig Ansvar for Filmen. Dette var fra min Side saaledes at forstaa, at dersom Firmaet vedtog en lang Række Ændringer af det foreliggende Manuskript og derefter udeliveredede mig det saaledes ændrede Manuskript til Iscenesættelse, da kunde jeg selvfølgelig ikke overtage Ansvar for Filmen. Imidlertid har jeg i Dag gennem en Samtale med Herr Direktør Støhr faaet Vished for, at Fremgangsmaaden ved Manuskriptets Omlægning netop vil blive den af mig foreslaaede, dvs. at Omlægningen ^{skes} ved Forhandling mellem Herr Direktør Støhr, ~~Herr~~ Forfatter Vald. Andersen og mig, saaledes at jeg ikke blot bliver taget med paa Raad men tilmed faar Anledning til at godkende de nødvendige Ændringer. Under saadanne Omstændigheder er det en Selvfølge, at jeg gerne - som det kun er rimeligt - overtager Ansvar for Filmen som hidtil.

Af ovenstaaende fremgaar, at naar jeg i mit Brev igaar frasagde mig Ansvar, var det ikke, fordi jeg mente, at der ikke kunde skabes en god Film for 150,000... ja endog maaske 120,000 Kr. Tværtimod er jeg, efter at jeg nu har forsonet mig med Tanken om, at jeg maa opgive Tanken om den store Film, kommen til den Anskuelse, at

x) Som en Fotokopiering af Bestemmelsen om de økonomiske Anvisninger" 29/3

27 MAR 1919

Carl Th. Dreyer

KJØBENHAVN F., d. 26/3 1919
FREDERIK VI & ALLÉ 12

Filmen efter Omlægningen i flere Henseender og da navnlig i dramatisk Henseende højst sandsynligt vil virke meget bedre og kraftigere end den store Film.

At jeg paa det nye Grundlag vil arbejde videre med lige saa stor Omhu, Iver og Interesse som hidtil, tror jeg ikke, at Generaldirektøren tvivler om.

Da Tiden jo er knap, og det nu gælder om at tage hurtigt og kraftigt fat, vilde jeg være Generaldirektøren yderst taknemlig, dersom De vilde lade Deres Svar telefonere ud til mig i Valby, hvor jeg er tilsagt til Møde hos Herr Direktør Støhr i Morgen Kl. halvti Formiddag.

Med Højjagtelse

Carl Th. Dreyer.

28/3